
Ta vara på det du har!  

Vecka 40 sätter vi fokus på att leva miljövänligt – hela tiden, för alla våra veckor ska ju vara 
”Miljövänliga veckan”.  
I ett internationellt perspektiv är Sverige ett rikt land. Mätt i BNP per person ligger vi på tionde plats 
på listan över världens rikaste länder. Vi, som tillhör de 10% av världens befolkning, som är rikast, 
orsakar ca 45-50% av världens utsläpp av växthusgaser, medan de 50% av världens befolkning som är 
fattigast står för 10-13% av utsläppen. Vi svenskar lever som om vi hade drygt 4 jordklot att leva av, 
vilket betyder att vi redan i april hade gjort slut på vår del av årets resurser. Resten av året finns det 
egentligen inga resurser kvar till oss att leva på, såvida vi inte tar från dem som förbrukar mindre än 
de borde få möjlighet till och/eller att vi tar av de generationer som kommer efter oss. Vi konsumerar 
prylar, kläder och energi på orimliga nivåer. Trots att samhället har som mål att minska mängden 
avfall, visar statistiken att avfallsmängden hela tiden ökar. Man räknar med att ca 25% av allt som 
slängs på landets återvinningscentraler hade gått att återanvända – ett stort slöseri med resurser och 
en onödig belastning på miljön.  
Att rädda klimatet, att leva miljövänligt, hänger på oss alla, nationellt likaväl som internationellt, i 
företags- och tjänstesammanhang likaväl som i olika gruppkonstellationer. Även vi som enskilda kan 
och måste också ta ansvar.  
Den danske filosofen Piet Hein myntade begreppet ”Ting tar tid”. Om vi tex använder mindre tid till 
att köpa nya saker, skapar vi utrymme att ta hand om, vårda och reparera det vi redan har. Gå till 
skomakaren, skräddaren och mobil- och elektronikreparatörer! Anlita hantverkare! Vi behöver 
förlänga liver på våra prylar. 
Naturskyddsföreningen vill inspirera till mer hållbara klädvanor. Ta var på det du har! Fixa i stället för 
att kasta! Handla ekologiskt! Det är hög tid att ställa om till ett cirkulärt samhälle!  
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